[image: image1.png]

О проведении конкурса профмастерства среди

 предпринимателей Нытвенского муниципального

 района, оказывающих услуги в сфере туризма,
рыбалки, охоты, досуга и отдыха «Загородный пикник»

В целях реализации ведомственной целевой программы «Развитие малого    и среднего предпринимательства в Нытвенском муниципальном районе», утвержденной Постановлением администрации района от 09.12.2013 № 226:

1. Отделу развития экономики, предпринимательства и торговли аппарата администрации района в период с 05.06.2016 по 24.07.2016 года подготовить         и провести конкурс профмастерства среди предпринимателей Нытвенского муниципального района, оказывающих услуги в сфере туризма, рыбалки, охоты, досуга и отдыха «Загородный пикник» (далее - Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении Конкурса.

2.2. Заявку на участие в Конкурсе.

2.3. Смету расходов на проведение Конкурса.

2.4. Состав организационного комитета по проведению Конкурса.
3. Распоряжение разместить на официальном сайте Нытвенского муниципального района.
4.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела развития экономики, предпринимательства и торговли аппарата администрации района Ташкинова С.Г.

И.о. главы администрации района

                                        А.А.Безматерных
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением

администрации района

от 04.07.2016 № 295-р
ПОЛОЖЕНИЕ

                                             о проведении конкурса
Данный проект реализуется в рамках муниципальной целевой программы «Развития малого и среднего предпринимательства в Нытвенском муниципальном районе», утвержденной Постановлением администрации района от 09.12.2013 № 226.

1. Заказчик проведения конкурса профмастерства среди предпринимателей Нытвенского муниципального района, оказывающих услуги в сфере туризма, рыбалки, охоты, досуга и отдыха «Загородный пикник» (далее – Конкурс) - Отдел развития экономики, предпринимательства и торговли аппарата администрации Нытвенского муниципального района.

2. Организатор - Агротурцентр «Чудный» (крестьянско-фермерское хозяйство Ощепкова С.А.), Центр развития предпринимательства Нытвенского муниципального района.

3. Партнеры – отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района, администрация Чекменевского сельского поселения, Конный клуб  «Слобода», Нытвенский конный клуб; Туристическое агентство «Райский берег», открытое акционерное общество «Нытва».

4. Цели - Создание условий для развития туризма, обмен опытом и привлечение инвестиций на территории Нытвенского муниципального района.

5. Время и дата проведения – с 12-00 час. 23 июля 2016 г.

6. Место проведения - база отдыха «Уральская Вотчина» д.Дыбки Чекменевского сельского поселения.

7. Участники - Субъекты малого и среднего предпринимательства Нытвенского муниципального района, оказывающие услуги в сфере туризма, рыбалки, охоты, досуга и отдыха.

8. Ориентация Конкурса - Туризм, рыбалка, охота, досуг, отдых.
9. Задание Конкурса - Участникам необходимо продемонстрировать свои услуги.

Например:

- Участник по прокату туристического снаряжения разворачивает в полевых условиях пункт проката,  устанавливает рекламные щиты, баннеры и оказывает услуги клиентам, пришедшим на Конкурс;

 - Конный клуб, специализирующийся на конных прогулках, катаниях на лошадях, организовывает катание и конные прогулки на фестивале  по заранее подготовленному маршруту на 30 -60 мин;

- Участник, специализирующийся на организации аттракционов разворачивает аттракционы;

- Участник, специализирующийся на организации уличных праздников, пикников проводят мини акции, концерты и оборудуют место для пикника;

 - Участник, специализирующийся только на продаже туристического снаряжения или все для рыбалки и охоты открывает свою точку и придумывает различные варианты по продаже снаряжения и по привлечению клиентов (лотереи, скидки, акции, реклама и т.д.),

общество охотников и рыболовов могут открыть тир.

         10. Жюри - представители туристических фирм Пермского края.

11. Критерии оценки – жюри оценивает работу участников Конкурса по 5-бальной системе.

12. Наименование номинаций:

- Самая крутая реклама - красочность, оригинальность, форма, методы подачи;

- Турпродукт Конкурса - инновационость, реалистичность, востребованность, социальное значение;

- Самый вкусный шашлык - отзывы, соблюдения требований при изготовлении и реализации продукта;

- Веселый пикник – самая интересная акция, формы и методы работы предпринимателя на празднике;

- Классная прогулка – предложенный маршрут, количественный охват, отзывы;

- Отдыхаем-играем - заинтересованность, количественный охват;

13. Программа Конкурса:
 10.30-11.30 заезд конкурсантов, организация мест, площадок.

 11.30-12.00  осмотр жюри организованных мест.

 12.00-19.00 работа по заданию Конкурса.

 19.00-20-00 подведения итогов Конкурса. Награждение.

14. Награждение - Все участники Конкурса отмечаются дипломами, памятными подарками и призами.

15. Заявки на участие в Конкурсе  принимаются до 10 июля 2016 г. (форма прилагается), справки по тел. 89504738761 Ощепков Александр Михайлович

Все услуги на Конкурсе платные (с возможными бонусами, скидками и сюрпризами).

Конкурсанты вносят  организационный взнос 500 руб. за уборку и охрану территории.

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением

администрации района

от 04.07.2016 № 295-р
ЗАЯВКА на участие в Конкурсе

__________________________________________________________________

(наименование субъекта малого предпринимательства)

заявляет об участии в конкурсе в следующей номинации: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Полное наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя)
__________________________________________________________________________________

Должность, ФИО руководителя
__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Адрес (юридический) ______________________________________________________________________

ИНН _____________________________________________________________________________
Телефон/факс/e-mail ________________________________________________________________

Вид деятельности __________________________________________________________________

Контактное лицо ___________________________________________________________________
Руководитель ________________ _______________________

                             (подпись)              (расшифровка подписи)

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением

администрации района

от 04.07.2016 № 295-р
СМЕТА
расходов на проведение Конкурса
	№
	Наименование расходов
	Коли-чество
	Цена
	Сумма
	Примечание

	1
	Проведение мероприятия

	1200-00

	2
	Транспортные расходы

	3000-00
	Приобретение ГСМ

на весь период подготовки и проведения конкурса

	3
	Аренда базы отдыха

	3000-00
	д. Дыбки

	4
	Приобретение  призов
	5 шт.
	2000-00
	10000-00

	5
	Приобретение дипломов и сертификатов
	10 шт.
	80-00
	800-00

	6
	Аренда аппаратуры

	5000-00
	в ДК «Металлург»

	7
	Заказ афиш
	20 шт.
	80-00
	1600-00

	8
	Работа жюри
	3 чел
	1500-00
	4500-00
	В данную сумму также в включена компенсация  за проезд от Перми до Нытвы и обратно

	9
	Накладные расходы

	2900-00
	Налоги, отчисления

	ИТОГО:

	32000-00

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

администрации района

от 04.07.2016 № 295-р
СОСТАВ
организационного комитета по проведению Конкурса
	Безматерных

Александр Александрович
	- первый заместитель главы администрации района, председатель;

	Ташкинов

Сергей Григорьевич
	- начальник отдела развития экономики, предпринимательства и торговли, заместитель председателя

	Члены организационного комитета:

	Азанова

Галина Владимировна
	- главный экономист отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации района;

	Белобородов

Сергей Александрович
	- директор центра развития предпринимательства Нытвенского муниципального района;

	Вшивкова
Любовь Александровна
	- индивидуальный предприниматель, сопредседатель Совета предпринимателей Нытвенского муниципального района (по согласованию);

	Кобелев

Александр Анатольевич

	- глава Чекменевского сельского поселения;

	Кокорина

Галина Павловна

	- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности аппарата администрации района;

	Ощепков

Александр Михайлович

	- руководитель Агротурцентра «Чудный» (КФХ Ощепкова С.А.);

	Чертулова

Алина Шаехмурзовна

	- начальник отдела по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

04.07.2016

№ 295-р